
           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano IV | Nº 750 | Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Boas notícias merecem ser 
compartilhadas! 

Com o avanço da vacina-
ção contra o Coronavírus, a 
queda no número de óbitos 
pela doença na cidade foi re-
gistrado de acordo com da-
dos organizados diariamente 
pelo Centro de Informações 
Estratégicas e Resposta de 
Vigilância em Saúde (CIE-
VS-RJ), da Secretaria de 
Saúde do Estado do Rio de 
Janeiro, a partir do sistema 
Esus-VE e SIVEP-Gripe, em 
articulação com as vigilân-
cias das secretarias munici-
pais de saúde do estado.

Mesmo com a queda nos óbi-
tos e a redução dos casos, é 
muito importante que a po-
pulação continue seguindo 
as recomendações médicas 

e sanitárias, evitando aglo-
merações e obedecendo aos 
decretos em vigor.

NÚMEROS DE ÓBITOS POR COVID CAEM 
APÓS VACINAÇÃO EM SAQUAREMA



   D.O.S

02

Ano IV ● Nº 750   
Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE-PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador-Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Ricardo de Almeida Blanco

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte 
e Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretária Municipal de Educação 
Lucimar Pereira Vidal da Costa

Presidente do Instituto de Benefícios 
e Assistência dos Servidores de 

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretário Municipal de Segurança 
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretária Municipal de 
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretária Municipal de Gestão, 
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de 
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Cultura
Manoel Vieira Gomes Junior

Secretário Municipal de Infraestrutura
Danilo Goretti Villa Verde

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema

Telefones: 
Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, e 
regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

SUMÁRIO

Atos da Prefeita.......................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato........05

IBASS.....................................................................06



   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 750   
Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.187 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a decretação de ponto fa-
cultativo no dia 1º de novembro de 2021, 
em comemoração ao Dia do Servidor Pú-
blico Municipal.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, 
Considerando que no dia 28 de outubro 
se comemora o Dia dos Serviços Públi-
cos e que no ano de 2021 será em uma 
quinta-feira;
Considerando, finalmente, o interesse 
público de transferir o ponto facultativo 
para o dia 01 de novembro de 2021 (se-
gunda feira), véspera de feriado nacional.
DECRETA
Art.  1º Fica transferido para o dia 01 
de novembro de 2021 (segunda feira) o 
ponto facultativo nas repartições públicas 
municipais, em comemoração ao Dia dos 
Servidores Públicos, celebrado tradicio-
nalmente no dia 28 de outubro, exceto 
nos órgãos e departamentos de serviços 
considerados essenciais.
Parágrafo Único. Haverá expediente nor-
mal no dia 28 de outubro de 2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

DECRETO Nº 2.188 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a declaração de utilidade 
pública, para fins de desapropriação das 
áreas de terra situadas no lugar de Bon-
sucesso, zona urbana do 2º Distrito de 
Saquarema-RJ, para fins de implantação 
de Unidade de Ensino. 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as que são conferidas pelo artigo 
67 e inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica 
do Município;
Considerando que cabe a Administração 
Municipal realizar políticas públicas visan-

do o bem-estar da coletividade;
DECRETA
Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pú-
blica, para fins de desapropriação, nos 
termos da alínea ‘m’ do art. 5º, do Decre-
to-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, 
as áreas abaixo indicadas: 
a) área de terra medindo 11.478,53m², si-
tuado no lugar de Bonsucesso, zona urba-
na do 2º Distrito de Saquarema-RJ, com 
as seguintes medidas e confrontações: 
77,00m de frente, confrontando com a 
Estrada Velha Bacaxá-Araruama; 90,00m 
de fundos, confrontando com a RJ-106 
(Rod. Amaral Peixoto); 120,00m pelo lado 
direito; e 173,00m pelo lado esquerdo, di-
vido em três segmentos: o primeiro, com 
40,00m, o segundo com 55,00m, ambos 
confrontando com a Escola Municipal, e 
o terceiro com 78,00m, confrontando com 
área existente. 
b) área de terra medindo 39.371,91m², 
situado no lugar de Bonsucesso, zona 
urbana do 2º Distrito de Saquarema-RJ, 
com as seguintes medidas e confronta-
ções: 259,76m de frente, confrontando 
com eixo a RJ-106 (Rod. Amaral Peixoto); 
300,00m de fundos, confrontando com 
o corpo hídrico existente; 149,50m pelo 
lado direito, confrontando com área rema-
nescente; e 141,53m pelo lado esquerdo, 
dividido em dois segmentos: o primeiro, 
em curva, com 38,36m e o segundo com 
103,17m, ambos confrontando com a Rua 
Agostinha dos Santos Pimenta. 
Art. 2º As áreas referidas no art. 1º serão 
destinadas à implantação de Unidade de 
Ensino. 
Art. 3º A presente desapropriação é de-
clarada de caráter urgente, para efeito de 
imediata imissão de posse, nos termos do 
art.15, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de 
junho de 1941. 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.  
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.046 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 

da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Luis Antonio de Oliveira Aqui-
no, do cargo comissionado de Assistente 
Chefe Departamento de Informática, Sím-
bolo CCE-4, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Social, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a 
partir de 30 de setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.047 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Elisangela Chaves Ramos, do 
cargo comissionado de Agente de Apoio 
Técnico (Programa Acompanhamento de 
Atividades Sociais), Símbolo CCE-4, vin-
culada à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social, produzindo seus efei-
tos com data retroativa a partir de 30 de 
setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.048 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Luis Antonio de Oliveira Aquino, 
para exercer o cargo comissionado de 
Coordenador de Programa (Programa 
Acompanhamento de Atividades Sociais), 
Símbolo CCE-6, vinculado à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, 
produzindo seus efeitos com data retroati-
va a partir de 01 de outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ATOS DA PREFEITA



   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 750   
Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.049 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Elisangela Chaves Ramos, para 
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador de Programa de Assistência Social, 
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, 
produzindo seus efeitos com data retroati-
va a partir de 01 de outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.050 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Tatiana Nascimento Muniz, para 
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador Adjunto de Programa de Assistên-
cia Social, Símbolo CCE-7, vinculada à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, produzindo seus efeitos com data 
retroativa a partir de 01 de outubro de 
2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.051 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Anasita Mendonça de Oliveira, 
para exercer o cargo comissionado de 
Coordenador Adjunto de Programa de 
Assistência Social, Símbolo CCE-7, vin-
culada à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social, produzindo seus efei-

tos com data retroativa a partir de 01 de 
outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.052 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Iolanda Braga dos Santos Silva, 
para exercer o cargo comissionado de 
Coordenador Adjunto de Programa de 
Assistência Social, Símbolo CCE-7, vin-
culada à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social, produzindo seus efei-
tos com data retroativa a partir de 01 de 
outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.053 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Jane Cristina Melo Tavares, para 
exercer o cargo comissionado de Agente 
de Apoio Técnico (Programa Acompanha-
mento de Atividades Sociais), Símbolo 
CCE-4, vinculada à Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, produzindo 
seus efeitos com data retroativa a partir 
de 01 de outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.054 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 

da Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso V 
do art. 41 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Professor 
MG-2E História, pela posse em outro 
cargo inacumulável, a pedido do Servidor 
Rodrigo Nardi de Carvalho Dantas, ma-
trícula nº 7883-1, vinculado à Secretaria 
Municipal de Educação, produzindo seus 
efeitos com data retroativa a partir de 01 
de outubro de 2021, conforme os Proces-
sos Administrativos nº 16.514/2021 e nº 
17.506/2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.055 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

Institui a Comissão Especial de Seleção.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o art. 2º, in-
ciso X da Lei nº 14.019/14, e suas demais 
alterações;
RESOLVE
Art. 1º Constituir a Comissão Especial de 
Seleção, como segue;
Art. 2º Designar os servidores abaixo re-
lacionados para compor a referida Comis-
são:

Art. 3º Constitui objeto da presente por-
taria, a Chamada Pública para seleção e 
credenciamento de Instituições de Ensino 
(IE) públicas e privadas para viabilizar 
estágio curricular e extracurricular, a se-
rem realizados nas Unidades de Saúde 
do Município de Saquarema, para alunos 
regularmente matriculados nos cursos de 
graduação e pós-graduação da área da 
saúde.



   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 750   
Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.056 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Raissa de Souza La Marca da 
Silva, para exercer o cargo comissionado 
de Assessor de Controle e Acompanha-
mento de Obras Públicas, Símbolo CCE-
11, vinculada à Secretaria Municipal de 
Obras Públicas, produzindo seus efeitos 
com data retroativa a partir de 01 de ou-
tubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
N° 148/2021

Processo Administrativo nº 13.296/2021
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 004/2021 – SRP – Pregão Ele-
trônico – nº 056/2020 – CPL – Município 
de Imperatriz – Maranhão.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Curty Carvalhal Comércio e 
Serviços EIRELI – CNPJ 26.701.090/0001 
- 31.
Objeto: Aquisição de materiais didáticos 
e paradidáticos para atender os alunos 
das creches, educação infantil, ensino 
fundamental, EJA e professores da rede 
Municipal de ensino de Saquarema/RJ. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corri-
dos.
Valor Total do Contrato: R$ 5.827.957,42 
(cinco milhões, oitocentos e vinte e sete 
mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 
quarenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 12.365.0023.2.092, 
ND 3.3.90.32.01.00, 
Fonte 1111, 
PT 12.365.0024.2.094, 
ND 3.3.90.32.01.00, 
Fonte 1111, 
PT 12.361.0025.2.095, 
ND 3.3.90.32.01.00, 
Fonte 2012, 
PT 12.361.0025.2.095, 
ND 3.3.90.32.01.00, 
Fonte 1111, 
PT 12.361.0025.2.095, 
ND 3.3.90.32.01.00, 
Fonte 1140, 
PT 12.366.0044.2.097, 
ND 3.3.90.32.01.00, 
Fonte 1111, 
PT 12.122.0022.2.090, 
ND 3.3.90.30.99.00, Fonte 1533.
Data da Assinatura: 07 de outubro de 
2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa. 
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 13.296/2021
Contrato nº 148/2021.
Objeto: Aquisição de materiais didáticos 
e paradidáticos para atender os alunos 
das creches, educação infantil, ensino 
fundamental, EJA e professores da rede 
Municipal de ensino de Saquarema/RJ. 
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratado, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Patrícia da 
Silva Oliveira – matrícula nº 4610-8, para 
exercer a função de fiscal do contrato n° 
148/2021 do processo administrativo n° 
13.296/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 07 de outubro de 2021.  
Lucimar Pereira Vidal da Costa. 
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE 2º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO, 
SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO 
AO CONTRATO N° 070/2020

Processo Administrativo nº 19.855/2019
Ref. Contratação de empresa de serviços 
de engenharia, com fornecimento de ma-
terial e de mão de obra, para execução 
de obra de construção, dos quiosques da 
Orla da Praia da Vila, no município de Sa-
quarema.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: J Coutinho Construção Civil 
LTDA – ME - CNPJ 27.187.938/0001-19.
Objeto: Prorrogação da vigência, supres-
são e acréscimo ao valor do contrato fir-
mado entre as partes em 22/04/2020.
Prazo: 90 (noventa) dias
Valor do Termo Aditivo: R$ 311.133,45 
(trezentos e onze mil, cento e trinta e três 
reais e quarenta e cinco centavos).

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO



   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 750   
Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Dotação Orçamentária: 
PT 15.451.0062.1.035; 
ND 4.4.90.51.04.00; Fonte 1533.
Data da Assinatura: 01 de setembro de 
2021.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 2.498/2020.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
076/2021
Objeto: Aquisição de automóveis para 
melhor atender a Promoção da Saúde. 
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação à folha 336, em favor 
da empresa Vila Capri Administradora 
e Serviços LTDA, devidamente inscrita 
no CNPJ Nº 18.530.856/0001-34, o item 
01, perfazendo-se o valor total de R$ 
88.850,00 (oitenta e oito mil, oitocentos e 
cinquenta reais).
Saquarema, 14 de outubro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

ERRATA
O ato “Dispõe sobre a concessão de be-
nefício e fixação de proventos / Aposenta-
ria por Tempo de Contribuição do (a) be-
neficiário (a) Sr (a) Andrea Barbosa Melo 
Barrozo, matricula:14923-1,Professor MG 
1D,ref: 33,Nível:VII, processo numero 
113/2021, portaria numero: 060/2021,  pu-
blicada no Diário Oficial do Município de 
Saquarema sob o nº 747 em 13/10/2021.
Onde se lê: fixar proventos integrais no 
valor de R$ 4.937,21 (Quatro mil nove-
centos e trinta e sete reais e vinte e um 
centavos).
Leia-se: fixar proventos integrais no valor 
de R$ 4.937,62 (Quatro mil novecentos e 
trinta e sete reais e sessenta e dois cen-
tavos). Com efeitos retroativos a data da 
publicação anterior.
Registre-se, publique e cumpra-se.
Saquarema, 15 de Outubro de 2021. 
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

IBASS



   D.O.S

07

Ano IV ● Nº 750   
Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2021-10-15T16:32:41-0300
	Brasil
	EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA
	Assinador Serpro




